

OBRA: TROCA DE COBERTURA, PINTURA, ADEQUAÇÃO DE ACESSIBILIDADE E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - ESF SANTA GEMA

COMPOSIÇÃO

COMPOSIÇÃO	1	REMOÇÃO DE TELHAS CERÂMICAS, DE FORMA MANUAL COM REAPROVEITAMENTO	und	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO	MAT	MO	EQUIP	OUTROS	SUB-TOTAL
SINAPI-C	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,200000	20,14	0,00	4,03			4,03
SINAPI-C	88323	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,050000	26,74	0,00	1,34			1,34
						0,00	5,37			5,37
COMPOSIÇÃO	2	LIXAMENTO DE PAREDES E TETO, UMA DEMÃO	und	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO	MAT	MO	EQUIP	OUTROS	SUB-TOTAL
SINAPI-I	3767	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NÚMERO 120, COR VERMELHA	UND	0,060000	1,61	0,09	0,00			0,09
SINAPI-C	88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,234000	28,92		6,77			6,77
SINAPI-C	100308	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,086000	20,14		1,73			1,73
						0,09	8,50			8,59
COMPOSIÇÃO	3	REMOÇÃO DE LOUÇAS DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO	und	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO	MAT	MO	EQUIP	OUTROS	SUB-TOTAL
SINAPI-C	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,144800	27,76		4,02			4,02
SINAPI-C	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,700000	20,14		14,09			14,09
						0,00	18,11	0,00	0,00	18,11
COMPOSIÇÃO	4	REMOÇÃO DE LUMINÁRIAS, DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO.	und	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO	MAT	MO	EQUIP	OUTROS	SUB-TOTAL
SINAPI-C	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,030500	32,30		0,99			0,99
SINAPI-C	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,068000	20,14		1,37			1,37
						0,00	2,36	0,00	0,00	2,36
COMPOSIÇÃO	5	LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 2 LÂMPADAS TUBULARES FLUORESCENTES DE 36 W, COM REATOR DE PARTIDA RÁPIDA - INSTALAÇÃO.	und	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO	MAT	MO	EQUIP	OUTROS	SUB-TOTAL
SINAPI-C	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,172700	22,11		3,81			3,81
SINAPI-C	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,414400	32,30		13,38			13,38
						0,00	17,19	0,00	0,00	17,19
COMPOSIÇÃO	6	RAMPA DE ACESSIBILIDADE EM CONCRETO MOLDADO IN LOCO	und	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO	MAT	MO	EQUIP	OUTROS	SUB-TOTAL
SINAPI-C	94965	CONCRETO FCK = 25MPa, TRAÇO 1:2:3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M³	0,100000	533,04	46,09	7,05	0,09	0,07	53,62
SINAPI-C	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,635000	27,36		17,37			17,37
SINAPI-I	4509	SARRAFO *2,5 X 10* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - BRUTA	M	1,166600	4,35	5,07				5,07
SINAPI-I	4718	PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO/PEDREIRA FORNECEDOR	M³	0,005000	112,50	0,57				0,57
SINAPI-C	97092	ARMAÇÃO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO COM USO DE TELA Q-196. AF_09/2021	KG	3,110000	39,09	37,00	2,09			39,09
SINAPI-I	5068	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 17 X 21 (2 X 11)	KG	0,003300	17,19	0,06				0,06
SINAPI-C	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,271000	20,21		25,68			25,68
						88,79	52,19	0,09	0,07	141,46

